DIÁRIO OFICIAL Nº 34.237 19Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2020

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidora Rosa Regina Soares dos Santos – Matrícula (5077710),
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 123/2020 – SP COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E
ODONTOLÓGICOS LTDA
OBJETO: Recuperação de instrumentais cirúrgicos e odontológicos para
atender a necessidade da Fundação Hospital de Clinicas Gaspar Vianna
(FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro leite (CHML).
VIGÊNCIA: Início em 26/05/2020 e término em 25/08/2020.
PROCESSO Nº 2019/538302.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 17/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 549462

CONTRATO
.

Contrato Nº 123/2020
Objeto: Recuperação de instrumentais cirúrgicos e odontológicos para
atender as necessidades da fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FHCGV) e Clínica de Hemodiálise Monteiro leite.
Valor: R$ 7.843,00
Data de Assinatura: 26/05/2020
Vigência. Início em 26/05/2020 e término em 25/08/2020.
Dispensa n º 1176/2020
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Nome: SP COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: RUA BALTAZAR BRUM Nº 217, VILA RE – SÃO PAULO -SP
CEP: 03667-000
E-MAIL: sp.cirurgicos@gmail.com
Telefone: (11) 94751-2804
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 549460
Contrato n° 125/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto:
Objeto: Aquisição de Material de PINTURA, PISOS E REVESTIMENTOS para
atendimento por um período de 12 (doze) meses, em eventuais serviços
de manutenção preventiva e corretiva nas instalações prediais da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML
Valor Total: R$ 18.612,70 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E
SETENTA CENTAVOS),
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 19/2020
Data Assinatura: 27/05/2020
Vigência: Início em 27/05/2020 e término em 26/05/2021
Programa de Trabalho:  698289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269
Contratado: M S DA LUZ COM E SERV
Endereço: CONJUNTO GUAJARÁ I TRAVESSA WE 63 CASA 1281 – COQUEIRO
ANANINDEUA – PA – CEP: 67.143,390
Telefone: (91) 3287-3720
E-mail: mayaraluz1988@gmail.com
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 549530

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Sondas, para atender a necessidade de 12 (doze)
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

LOTE I

1.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, em
embalagem individualizada, no tamanho: 6 8.000 R$ 0,55 ONCONORTE  LTDA

2.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, em
embalagem individualizada, no tamanho: 8 18.000 R$ 0,55 ONCONORTE  LTDA

3.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, em
embalagem individualizada, no tamanho:12 12.000 R$ 0,56 ONCONORTE  LTDA

4.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, em
embalagem individualizada, no tamanho: 14 10.000 R$ 0,57 ONCONORTE  LTDA

5.        Sonda de aspiração traqueal, descartável, estéril, em
embalagem individualizada, no tamanho: 16 400 R$ 0,64 ONCONORTE  LTDA

LOTE II

6.
Sonda uretral em PVC, atóxico, siliconizada, estéril,

conector com tampa fi xa, embalada individualmente,
no tamanho: 4

200 R$ 0,56 ONCONORTE  LTDA

7.
Sonda uretral em PVC, atóxico, siliconizada, estéril,

conector com tampa fi xa, embalada individualmente,
no tamanho: 12

800 R$ 0,63 ONCONORTE  LTDA

8.
Sonda uretral em PVC, atóxico, siliconizada, estéril,

conector com tampa fi xa, embalada individualmente,
no tamanho: 14

800 R$ 0,65 ONCONORTE  LTDA

LOTE   III

9.

Sonda vesical de Foley em látex atóxico, apirogênico,
siliconizada, estéril, com balão de 5-15ml, com duas
vias, válvula Luer, embalada em papel grau cirúrgico,

nos tamanhos: 8

300 CANCELADO NO JULGAMENTO

10.

Sonda vesical de Foley em látex atóxico, apirogênico,
siliconizada, estéril, com balão de 5-15ml, com duas
vias, válvula Luer, embalada em papel grau cirúrgico,

nos tamanhos: 10

200 CANCELADO NO JULGAMENTO

11.

Sonda vesical de Foley em látex atóxico, apirogênico,
siliconizada, estéril, com balão de 5-15ml, com três

vias, Válvula Luer, embalada em papel grau cirúrgico,
nos tamanhos: 22

80 CANCELADO NO JULGAMENTO

LOTE IV

12.
Sonda nasogástrica longa em PVC, atóxica, silico-
nizada, descartável, estéril, conector com tampa,

embalada individualmente, no tamanho: 6
90 CANCELADO NO JULGAMENTO

13.
Sonda nasogástrica longa em PVC, atóxica, silico-
nizada, descartável, estéril, conector com tampa,

embalada individualmente, no tamanho: 8
500 CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/FHCGV/2020:
R$ 19.202,00  (Dezenove mil e duzentos e dois reais).
Belém/PA, 28 de Maio de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 549344

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 18/2020
Valor: R$ 588.468,00 (Quinhentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e
sessenta e oito reais)
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de Empresa,
representante exclusiva, para realização de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipa-
mentos médicos hospitalares pertencentes a esta Fundação Hospital de
Clinicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 22/05/2020
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
Endereço: Trav. Angustura nº 3145 - Terreo - Bairro Marco
CEP: 66093-040 - Belém- Pará
E-MAIL: macedo@macedohospitalar.com.br
Telefone: (091) 3276-6889 - 3277-5366 – 98406-3017
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 549320

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 134/2020, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 02/2020/FHCGV, Processo nº 438686/2019,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/05/2020.
OBJETO: aquisição eventual de Seringas utilizadas em exames de Angio-
tomografi a, compatível com o aparelho Mallinckrodt, para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Apoio e Diagnóstico (SADT)
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
VIGÊNCIA: 30/05/2020 à 29/05/2021.
EMPRESA: Empresa ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.137.424/0001-
99, Inscrição Estadual nº 83.669.756, com sede na Mapendi nº 360.

ITEM DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12
MESES

UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1
Seringa descartável 200ml, compatível com a Bomba

de Contrate Mallinckrodt.

60 UND R$ 130,00 R$ 7.800,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 7.800,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos
reais).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 549495